



UNITATEA	GIZA BALIABIDEAK
XEDEA	Gidari pertsonal balioaniztunaren hautaketa-prozesua: onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda onartzea

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Giza baliabideen azpisaileko zinegotzi delegatu Miren Yosune Sanz Vidalek, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

IKUSIRIK

LEHENA.- Zinegotzi delegatuaren 2026/2198 Dekretuaren bidez honako hau onartu zela: Gidari pertsonal balioaniztunaren hautaketa-prozesua: onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda onartzea

BIGARRENA.- Akats bat antzeman dela ebazpeneko lehenengo apartatuan:

Honela dio:

“Onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda onartzea (I. eranskinean ageri dena)”

I. ERANSKINA / ANEXO I

ONARTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS

IZEN-ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS

ARITZ URRESTI ARRIZABALAGA
GORKA BILBAO ANDUIZA
FCO JAVIER LAPITZ SENOSIAIN
IGNACIO RINCON MORENO
BEÑAT OIZ CALAHORRA
PERU SANCHEZ LARRAÑAGA
JOSEBA JULEN IRIBAR TOLOSA
ANDER URDALLETA ALUSTIZA
ANDONI ITXAUSTI CARMONA
ARITZ URRRA GARMENDIA
ENEKO GUTIERREZ GARCIA
JOSE ANTONIO IRIZAR OTAMENDI



TOLOSAKO
UDALA

«2026PDLP0005»

ASIER ARRONDO BELAUNZARAN
IÑAKI MIRENA EMEZABAL MIANGOLARRA
ENEKO ARICETA SAN SEBASTIAN
AITOR ECEIZA SANZ

BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERREDA /
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

IZEN-ABIZENAK	BAZTERTZE ARRAZOA	RAZÓN DE EXCLUSIÓN
JOSE LUIS TRECU ECHEVERRIA	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
DANIEL DA CURZ LOPES	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
VLADISLAV DONEV DOYCHEV	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du titulazioa	No tiene perfil B1 y no tiene la titulación
MIKEL CES GONZALEZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
CARLOS MANUEL JÁNDULA LLA- VERO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MIKEL ASURABARRENA AYESTA- RAN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
ANDONI JENAUT UNANUE	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
JUAN LUIS POZA LLORENTE	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
IÑIGO GORRITI INSAUSTI	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MARIA ISABEL PELLUS REZOLA	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MANUEL FREIRE SANTISO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
AITOR BURGOA IRIONDO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
GAIZKA GARCIA NIETO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MIGUEL ANGEL TOLOSA ALVAREZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
JUSTICE OVBOKHAN ATOHEGBE OSARETIN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du titulazioa	No tiene perfil B1 y no tiene la titulación
AITOR ARANZETA ORTEGA	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1 No tiene perfil B1 y no tiene car net C
ARITZ JIMENEZ KROBEL	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene car net C
MAIKEL ARDIONS ROMARIS	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene car net C
FCO JAVIER EIZMENDI URDANGA- RIN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene car net C
JUAN LUIS MARTINEZ AGUADO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene car net C
JOSE IGNACIO BERNARDO LOBO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene car net C

ESKU358280f2-0b27-4468-814e-c4bbd0524521



TOLOSAKO
UDALA

«2026PDLP0005»

JOSE LUIS HIDALGO PEREZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
IORITZ EGIGUREN URKOLA	Ez du C karneta	No tiene carnet C
CARLOS PETRINA BLANCO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
JORGE AGUILAR FERNANDEZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1

Eta honela behar du:

“Onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda onartzea (l. eranskinean ageri dena)”

I. ERANSKINA / ANEXO I

ONARTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS

IZEN-ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS

ARITZ URRESTI ARRIZABALAGA
GORKA BILBAO ANDUIZA
FCO JAVIER LAPITZ SENOSIAIN
IGNACIO RINCON MORENO
BEÑAT OIZ CALAHORRA
PERU SANCHEZ LARRAÑAGA
JOSEBA JULEN IRIBAR TOLOSA
ANDER URDALLETA ALUSTIZA
ANDONI ITXAUSTI CARMONA
ARITZ URRRA GARMENDIA
ENEKO GUTIERREZ GARCIA
JOSE ANTONIO IRIZAR OTAMENDI
ASIER ARRONDO BELAUNZARAN
IÑAKI MIRENA EMEZABAL MIANGOLARRA
ENEKO ARICETA SAN SEBASTIAN
AITOR ECEIZA SANZ
IORITZ EGIGUREN URKOLA

BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

<u>IZEN-ABIZENAK</u>	<u>BAZTERTZE ARRAZOIA</u>	<u>RAZÓN DE EXCLUSIÓN</u>
	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	
JOSE LUIS TRECU ECHEVERRIA	na	No tiene perfil B1
DANIEL DA CURZ LOPES	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1



VLADISLAV DONEV DOYCHEV	na Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na eta ez du titulazioa Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na	No tiene perfil B1 y no tiene la titulación
MIKEL CES GONZALEZ	na	No tiene perfil B1
CARLOS MANUEL JÁNDULA LLAVERO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na	No tiene perfil B1
MIKEL ASURABARRENA AYES- TARAN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na	No tiene perfil B1
ANDONI JENAUT UNANUE	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na	No tiene perfil B1
JUAN LUIS POZA LLORENTE	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na	No tiene perfil B1
IÑIGO GORRITI INSAUSTI	na	No tiene perfil B1
MARIA ISABEL PELLUS RE- ZOLA	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na	No tiene perfil B1
MANUEL FREIRE SANTISO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na	No tiene perfil B1
AITOR BURGOA IRIONDO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na	No tiene perfil B1
GAIZKA GARCIA NIETO	na	No tiene perfil B1
MIGUEL ANGEL TOLOSA AL- VAREZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na	No tiene perfil B1
JUSTICE OVBOKHAN ATOHEG- BE OSARETIN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na eta ez du titulazioa Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na	No tiene perfil B1 y no tiene la titulación
AITOR ARANZETA ORTEGA	na	No tiene perfil B1 No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
ARITZ JIMENEZ KROBEL	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
MAIKEL ARDIONS ROMARIS	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
FCO JAVIER EIZMENDI UR- DANGARIN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
JUAN LUIS MARTINEZ AGUADO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
JOSE IGNACIO BERNARDO LOBO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
JOSE LUIS HIDALGO PEREZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu- na eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C



TOLOSAKO
UDALA

«2026PDLP0005»

CARLOS PETRINA BLANCO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
JORGE AGUILAR FERNANDEZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1

KONTUAN HARTURIK

39/2015 Legeak, urriaren 1ekoak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 109. artikuluan honako hau ezartzen duela: «...2. Herri-administrazioek, beren kabuz edo interesdunek eskaturik, edozein unetan zuzendu ditzakete beren egintzetako errakuntza materialak, egitezkoak edo aritmetikoak».

7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 21. artikuluan xedatutakoaren arabera, honako organo honi dagokio arlo honetako ebazpena ematea: zinegotzi delegatua.

Aipatutako guztia aintzat hartuta, zinegotzi delegatu honek honako hau

EBAZTEN DU

LEHENA.- Zuzentzea zinegotzi delegatuaren 2026ko uztailaren 20ko 2026/2198 Dekretuaren ebazpena, era honetan:

Honela dio:

“Onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda onartzea (I. eranskinean ageri dena)”

I. ERANSKINA / ANEXO I

ONARTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS

IZEN-ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS

ARITZ URRESTI ARRIZABALAGA
GORKA BILBAO ANDUIZA
FCO JAVIER LAPITZ SENOSIAIN
IGNACIO RINCON MORENO
BEÑAT OIZ CALAHORRA
PERU SANCHEZ LARRAÑAGA
JOSEBA JULEN IRIBAR TOLOSA
ANDER URDALLETA ALUSTIZA
ANDONI ITXAUSTI CARMONA
ARITZ URRRA GARMENDIA

ESKU358280f2-0b27-4468-814e-c4bbd0524521



ENEKO GUTIERREZ GARCIA
JOSE ANTONIO IRIZAR OTAMENDI
ASIER ARRONDO BELAUNZARAN
IÑAKI MIRENA EMEZABAL MIANGOLARRA
ENEKO ARICETA SAN SEBASTIAN
AITOR ECEIZA SANZ

BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDIA /
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

IZEN-ABIZENAK	BAZTERTZE ARRAZOA	RAZÓN DE EXCLUSIÓN
JOSE LUIS TRECU ECHEVERRIA	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
DANIEL DA CURZ LOPES	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
VLADISLAV DONEV DOYCHEV	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du titulazioa	No tiene perfil B1 y no tiene la titulación
MIKEL CES GONZALEZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
CARLOS MANUEL JÁNDULA LLA- VERO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MIKEL ASURABARRENA AYESTA- RAN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
ANDONI JENAUT UNANUE	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
JUAN LUIS POZA LLORENTE	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
IÑIGO GORRITI INSAUSTI	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MARIA ISABEL PELLUS REZOLA	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MANUEL FREIRE SANTISO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
AITOR BURGOA IRIONDO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
GAIZKA GARCIA NIETO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MIGUEL ANGEL TOLOSA ALVAREZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
JUSTICE OVBOKHAN ATOHEGBE OSARETIN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du titulazioa	No tiene perfil B1 y no tiene la titulación
AITOR ARANZETA ORTEGA	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1 No tiene perfil B1 y no tiene car net C
ARITZ JIMENEZ KROBEL	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene car net C
MAIKEL ARDIONS ROMARIS	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene car net C
FCO JAVIER EIZMENDI URDANGA- RIN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene car net C
JUAN LUIS MARTINEZ AGUADO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene car net C
JOSE IGNACIO BERNARDO LOBO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1 y no tiene car



TOLOSAKO
UDALA

«2026PDLP0005»

	eta ez du C karneta	net C
JOSE LUIS HIDALGO PEREZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
IORITZ EGIGUREN URKOLA	Ez du C karneta	No tiene carnet C
CARLOS PETRINA BLANCO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
JORGE AGUILAR FERNANDEZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1

Eta honela behar du:

“Onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda onartzea (l. eranskinean ageri dena)”

I. ERANSKINA / ANEXO I

ONARTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS

IZEN-ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS

ARITZ URRESTI ARRIZABALAGA
GORKA BILBAO ANDUIZA
FCO JAVIER LAPITZ SENOSIAIN
IGNACIO RINCON MORENO
BEÑAT OIZ CALAHORRA
PERU SANCHEZ LARRAÑAGA
JOSEBA JULEN IRIBAR TOLOSA
ANDER URDALLETA ALUSTIZA
ANDONI ITXAUSTI CARMONA
ARITZ URRRA GARMENDIA
ENEKO GUTIERREZ GARCIA
JOSE ANTONIO IRIZAR OTAMENDI
ASIER ARRONDO BELAUNZARAN
IÑAKI MIRENA EMEZABAL MIANGOLARRA
ENEKO ARICETA SAN SEBASTIAN
AITOR ECEIZA SANZ
IORITZ EGIGUREN URKOLA

BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

<u>IZEN-ABIZENAK</u>	<u>BAZTERTZE ARRAZOIA</u>	<u>RAZÓN DE EXCLUSIÓN</u>
JOSE LUIS TRECU ECHEVERRIA	Ez du B1 hizkuntza-eskakizu-	No tiene perfil B1



	na	
DANIEL DA CURZ LOPES	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
VLADISLAV DONEV DOYCHEV	na	No tiene perfil B1 y no tiene la titulación
MIKEL CES GONZALEZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du titulazioa	la titulación
CARLOS MANUEL JÁNDULA LLAVERO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MIKEL ASURABARRENA AYES-TARAN	na	No tiene perfil B1
ANDONI JENAUT UNANUE	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
JUAN LUIS POZA LLORENTE	na	No tiene perfil B1
IÑIGO GORRITI INSAUSTI	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MARIA ISABEL PELLUS REZOLA	na	No tiene perfil B1
MANUEL FREIRE SANTISO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
AITOR BURGOA IRIONDO	na	No tiene perfil B1
GAIZKA GARCIA NIETO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
MIGUEL ANGEL TOLOSA ALVAREZ	na	No tiene perfil B1 y no tiene la titulación
JUSTICE OVBOKHAN ATOHEGBE OSARETIN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du titulazioa	la titulación
AITOR ARANZETA ORTEGA	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
ARITZ JIMENEZ KROBEL	na	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
MAIKEL ARDIONS ROMARIS	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
FCO JAVIER EIZMENDI URDANGARIN	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
JUAN LUIS MARTINEZ AGUADO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
JOSE IGNACIO BERNARDO LOBO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	No tiene perfil B1 y no tiene carnet C



TOLOSAKO
UDALA

«2026PDLP0005»

		No tiene perfil B1 y no tiene carnet C
JOSE LUIS HIDALGO PEREZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna eta ez du C karneta	
CARLOS PETRINA BLANCO	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1
JORGE AGUILAR FERNANDEZ	Ez du B1 hizkuntza-eskakizuna	No tiene perfil B1

BIGARRENA.- Ebazpen hau onartzea, zuzenketa egin eta gero.

HIRUGARRENA.- Ebazpen hau jakinaraztea interesdunari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Interesdunari legearen arabera jakinaraz bekio.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari akzidentala naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA
Miren Yosune Sanz Vidal

IDAZKARI AKZIDENTALA
Antton Rivero Urbistondo



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2026PDLP0005-Dekretua/Decreto ()